JUSTICA FEDERAL
Tribunal Regional Federal da 32  Região

PODER JUDICIÁRIO

C elite Estadual de Mata Grosso do Sul

Fórum Nacional
da Saúde do CNJ

TC,CUNAI. E JUSTIÇA CE MATO 3P0550 CO COO.

Ofício 76/2021

Campo Grande/MS, 09 de novembro de 2021.

Excelentíssimo Presidente;

Atendendo ao Plano de Ação do Conselho Nacional de Justiça, solicito

a Vossa Excelência a indicação de três membros da Ordem dos Advogados do Brasil de

Mato Grosso do Sul para integrar o Comitê Regional de Três Lagoas/MS, o Comitê

Regional de Corumbá/MS e o Comitê Regional de Dourados do Fórum Nacional da

Saúde do CNJ, que serão criados com o propósito de buscar soluções para diminuir as

demandas judiciais que envolvem pedidos de medicamentos e internações.

Informo-lhe que está agendada a XXI Reunião Ordinária, para o dia

19/11/2021 - 14h, por videoconferência, através da plataforma Teams da Microsoft.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência protestos de

distinta consideração.

Atenciosamente,

Desemba gador NÉLIO STÁBILE
Coordenador, o Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul

Fórum Nacional da Saúde do Conselho Nacional de Justiça — CNJ
Coordenador do Núcleo de Apoio Técnico — NATJus

Ao Excelentíssimo
DR. MANSOUR ELIAS KAR1VIOUCHE
Presidente da AOB/MS
Nesta

Av. Mato Grosso - Bi. 13 — Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saudetims.ius.br  site: www.tirns.jus.br/nat'  e www.tims.ius.br/comitedasaude

	00000001